
UCHWAŁA NR 28/18
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE

z dnia 16 marca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie na cele budowlane nieruchomościami położonymi 
w Staszowie w ramach projektu podłączenia szkół do sieci światłowodowej

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz. U. z 2017 roku poz. 1868 z późn. zm.)1)  w związku z art. 11 ust. 1, art. 25a i art. 25b ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2018 roku, poz. 121 z późn. 
zm.)2), Zarząd Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża zgodę na dysponowanie przez NEXERA Sp. z o. o. z siedzibą i adresem 
w Warszawie ul. Orzycka 6 lok. 1b na cele budowlane nieruchomościami położonymi w Staszowie 
oznaczonymi w ewidencji gruntów nr działek:

a) 1771/1 o powierzchni 0,5422 ha oddanej w trwały zarząd Zespołowi Szkół Ekonomicznych 
w Staszowie,

b) 5883/4 o powierzchni 2,8879 ha oddanej w trwały zarząd Zespołowi Szkół w Staszowie,

c) 5856/9 i 5856/12 o łącznej powierzchni 1,1799 ha oddanych w trwały zarząd Liceum 
Ogólnokształcącemu w Staszowie w celu realizacji projektu podłączenia szkół do sieci 
światłowodowej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa przygotowanego przez 
Ministerstwo Cyfryzacji.

2. Prace, o których mowa w ust. 1 polegają na wybudowaniu przyłączy telekomunikacyjnych  do 
szkół, wykonaniu instalacji teletechnicznej wewnątrz budynków, posadowieniu szaf 
telekomunikacyjnych wraz ze studnią kablową oraz przyłączem energetycznym.

3. Przebieg podłączenia linii światłowodowej do szkół przedstawiają załączniki graficzne Nr 1 - 
Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Po przeprowadzeniu ww. prac teren, na którym przeprowadzona była budowa należy 
doprowadzić do stanu pierwotnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu w Staszowie:

Przewodniczący Zarządu: Michał Skotnicki

Wicestarosta: Tomasz Fąfara

Członkowie Zarządu: Jerzy Chudy

Janusz Bąk

Adam Siekierski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 roku poz. 130
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 roku poz. 50

Id: 19D76F14-9A4D-4E4B-928C-EDDBF7607CE7. Uchwalony Strona 1



Id: 19D76F14-9A4D-4E4B-928C-EDDBF7607CE7. Uchwalony Strona 2



Id: 19D76F14-9A4D-4E4B-928C-EDDBF7607CE7. Uchwalony Strona 3



Id: 19D76F14-9A4D-4E4B-928C-EDDBF7607CE7. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 14 lutego 2018 roku P. Przemysław Haponiuk pełnomocnik Spółki NEXERA
Sp. z o. o. z siedzibą i adresem w Warszawie wpisanej do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego
przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy pod numerem KRS 0000637244 REGON
365432395 Nip 5223071643, będącej inwestorem budowy sieci w ramach Programu Operacyjnego
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa nr 1 "Powszechny dostęp do szybkiego
internetu" Działanie nr 1.1 "Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do
szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach" zwrócił się z prośbą o wyrażenie
zgody na wybudowanie przyłącza światłowodowego do szkół, lokalizację szafy sterującej oraz
przyłącza elektroenergetycznego do szafy sterującej, na działkach położonych w Staszowie,
oznaczonych nr działek 1771/1, 5883/4, 5856/6, 5856/9 i 5856/12. W związku ze zmianą
przebiegu linii światłowodowej do Liceum Ogólnokształcącego i ominięciu działki oznaczonej
nr 5856/6, pismem z dnia 7 marca 2018 roku wnioskodawca skorygował wniosek wnosząc
o nieuwzględnianie tej działki w pozwoleniu na dysponowanie na cele budowlane.

Projekt podłączenia szkół do sieci światłowodowej w ramach Programu Operacyjnego Polska
Cyfrowa przygotowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji realizowane jest na terenie województwa
świętokrzyskiego przez firmę NEXERA Sp. z o. o. ( Grupa NOKIA ).

W ramach tworzonej infrastruktury wszystkie placówki edukacyjne zostaną połączone
w jedną spójną sieć – Ogólnopolską Sieć Edukacyjną (OSE), będącą publiczną siecią
telekomunikacyjną, dzięki której szkoły podstawowe i ponadpodstawowe otrzymają bezpłatny
dostęp do szybkiego internetu ( min. 100 MB/s ) wraz z usługami bezpieczeństwa sieciowego
i teleinformatycznego oraz usługami ułatwiającymi dostęp do technologii cyfrowych. Operatorem
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej będzie Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa –
Państwowy Instytut Badawczy nadzorowany przez Ministra Cyfryzacji. Koszty funkcjonowania
OSE zostaną pokryte z budżetu państwa.

Objęte wnioskiem nieruchomości pozostają w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ekonomicznych
w Staszowie, Zespołu Szkół w Staszowie oraz Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie na
podstawie odpowiednio decyzji Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 21.06.2001 r. znak: G.III.C -
7002-4/01, decyzji Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 25.04.2001 r. znak: G.III.C-7002-1/01
i decyzji Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 18.01.2002 r. znak: G.III.C - 7002-11/01,02. Mając
powyższe na względzie zwrócono się do dyrektorów szkół o zajęcie stanowiska w sprawie
wyrażania zgody na dysponowanie na cele budowlane nieruchomościami pozostającymi
w trwałym zarządzie w celu wykonania prac, o których mowa we wniosku. Wszyscy dyrektorzy
pozytywnie odnieśli się do wniosku w sprawie budowy przyłączy światłowodowych. Zgodnie
z art. 43 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U.
z 2018 roku, poz. 121 z późn. zm.) uprawnienia zarządcy związane są z korzystaniem
z nieruchomości oddanej w trwały zarząd w ramach prowadzonej działalności statutowej jednostki.
Natomiast czynności związane z wykonywaniem praw właścicielskich do nieruchomości,
polegające m. in. na wyrażaniu zgody na dysponowanie nieruchomością w celu wykonania robót
budowlanych przekraczają uprawnienia zarządcy.

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 19D76F14-9A4D-4E4B-928C-EDDBF7607CE7. Uchwalony Strona 1




